
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

 П Р И К А З  

23.12.2022        №   205 
г. Яровое 

 
О создании Центра образования 
естественно-научной и техноло- 
гической направленностей «Точка  
роста» на базе общеобразовательной 
организации г. Яровое 
 

  На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

22.12.2022 № 1556 «О создании и функционировании в общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, цен-

тров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка ро-

ста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить муниципальным координатором создания и функционирования 

Центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка ро-

ста» Поваженко С.В., главного специалиста. 

2. Утвердить муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12» г. Яровое как Центр образования есте-

ственно-научного и технологического профилей «Точка роста» в 2023 г.  

 3. Директору школы МБОУ СОШ №12 В.М. Егоровой обеспечить создание и 

функционирование центра «Точка роста» в 2023 году.  

 При создании центра образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» руководствоваться Распоряжением Министерства просвеще-

ния РФ «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционирова-

нию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и ма-

лых городах, центров образования естественно-научной и технологической направлен-

ностей» № Р-6 от 12.01.2021»; 

 - показателями деятельности центров «Точки роста», утвержденными приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края №1556 от 22.12.2022 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета администрации  

г. Яровое по образованию    

 

А.П. Зинченко 

  



 

 


